
INLEDANDE BESKRIVNING
En boende i uppgång 32 känner röklukt och upptäcker att det brinner
i källaren. Han larmar räddningstjänsten via 112 och
utryckningsstyrkan X åker på larmet. Det framgår av anmälan att det
rör sig om en utbruten källarbrand och fler enheter larmas.
Vid framkomsten får första ankommande enheten möte som visade
var det brinner samt nycklar till dörren, den första rapporten som ges
av styrkeledaren är en kraftig källarbrand med rök ut genom
fönstren. Första insatsen blir att gå in med rökdykare och lokalisera
brandhärden och den efter ankommande enheten får till uppgift att
säkra angränsande trapphus från rökspridning. Branden slås snabbt
ner och utlämpning av brandresterna från de två skrubbar som
brunnit tar vid.

HÄNDELSEFÖRLOPP
Omfattning vid ankomst
Utbruten källarbrand med rökspridning till källardelen och trapphus.

Räddningstjänstens åtgärder
Bekämpning av branden med hjälp av rökdykare, ventilering av
brandrök och restvärdesarbete.

Brandförlopp
Branden har av okänd anledning startat i källarskrubben och
utvecklat sig till en fullt utbruten brand som rökfyllt hela källarplanet,
dock har intensiteten i branden inte varit högre än att brännbart
beläget i källargångens tak vid startplatsen klarat sig.

Skadeomfattning
Brand och rökskador i stora delar av källaren, rök och sotskador i
trapphus.

Spridningsrisker
Risk för spridning av branden till angränsande utrymmen förelåg,
spridning av brandrök till angränsande utrymmen förelåg och risk för
människors liv och hälsa förelåg.

UNDERSÖKNING
Platsbeskrivning
Fastigheten är i tre våningar med källare genom hela huset uppfört i
betong med tegelfasad. Källaren är sektionerad dörrpartier och till
trapphusen avskiljs källaren med brandsäkra dörrar.
Lägenhetsdörrarna bestod av olika uppgraderade dörrar.

Primärbrand
Brand i lös inredning belägen inne i källarskrubb som klätts i nät.

Brandorsak
Okänd

SAMMANFATTNING OCH ERFARENHETER
Källarskrubben där branden startat ligger i direkt anslutning till den
yttre källardörren som leder ut i det fria och en lysrörsarmatur
återfinns direkt ovanför. Detta är en vanlig bild vid källarbränder och
kan tyda på att den är anlagd. Att källardörren enligt insatsrapporten
stod öppen kan också det vara en indikation på anlagd brand. Vid
tillfället för undersökningen var allt som legat i källarskrubben
utlämpat till utsidan och därför är det svårt att hitta en säker
brandorsak.
En titt tillbaka ibland våra insatsrapporter visade att fastigheten inte
tidigare har varit drabbad av händelser i källaren.
Anledningen till att vi beslutade oss för ett besök på platsen var de
indikationer om rökspridning som framgick i insatsrapporten. Vid
undersökningen kunde vi konstatera att det skett en rökspridning på
flera ställen som man kunnat undvika och därmed minskat
omfattningen av skadorna rejält. Avskiljningen i källargången har inte
varit stängd under brandförloppet och brandrök har spridit sig till



nästa del av fastigheten, där blev rök och sotskadorna omfattande
och påverkade bland annat tvättstugan. Ett teknikrum som fanns i
direkt anslutning till startplatsen visade sig ha otäta genomförningar
som släppt in brandröken. Där fanns fastighetens el och andra
elektroniska installationer som troligen skadats. Till trapphusen har
en viss mängd brandrök läckt ut genom källardörrarna, det visade sig
dock att de lägenheter vi tittade i inte fått in någon brandrök trots att
en lägenhetsdörr var av äldre modell och saknade tätningslister.


